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DUBAI 2024
5 DIAS- 4 NOCHES
VALIDEZ; marzo 01 a octubre 31 de 2024


Dia 1- Llegada a Dubai
Llegada al Aeropuerto International de Dubai o Sharjah y traslado con asistencia por personal especializado, ellos los esperaran con un cartel de Aerovision o el nombre de los clientes (bajo peticion) tras pasar las formalidades de inmigracion y equipaje. 

Día 2- SAFARI por el desierto en 4x4
Desayuno. Por la tarde excursión en vehículos 4x4 por el desierto. (5 personas por vehículo). Cena incluida con espectáculo. Regreso a Dubai.Alojamiento

Dia 3- Visita Dia Completo Dubai.
Después del desayuno. Iniciaremos la visita de la ciudad de día completo incluyendo transporte, guía turístico y entradas. Comenzaremos desde Deira y se pasara por el Zoco de las especias y el zoco del Oro (Gold Souk), ambos cerrados los viernes. Atravesaremos el Creek en el Abra o taxi acuático para visitar el Museo de Dubai (Cerrado los viernes). Proseguiremos a través de Jumeirah pasando por la Mezquita de Jumeirah y pararemos para tomar fotografías al Burj al Arab (único hotel de 7* en el mundo. Después seguimos para la isla artificial de la Palmera (Palm Jumeirah) donde tenemos tiempo para visitar The Pointe, con vista del famoso hotel Atlantis, y continuamos para el Dubai Marina, una de las áreas más bonitas y famosas de Dubai. El tour finaliza en el Dubai Mall, centro comercial con más tiendas del mundo en una superficie de 440.000m2, con vistas al Burj Khalifa (el edificio más alto del mundo con 828 metros de altitud) Tomaremos foto del exterior (entrada no incluida). Ofrecemos la opción de hospedarse en el Dubai Mall para ir de compras y entretenimiento, y luego regresar al hotel por su cuenta. Tiempo libre. Regreso al hotel.

Día 4- Medio Dia Sharjah – + Dhow Cruise
A tan solo 20 minutos de Dubai encontramos el emirato de Sharjah realizaremos la visita de medio día incluyendo transporte, guía turístico de habla hispana y entradas. Iniciaremos con la visita del Museo de Historia Natural y visitaremos la Corniche con el Zoco de Oro de Al Majara y el corazón del distrito del patrimonio, donde se encuentra la Cámara Al Naboodah y el zoco Al Arsa, asi como el gran mercado de alfombras.. Regreso a Dubai y Por la tarde realizaremos el Dhow Cruise con cena incluida a lo largo del Creek donde disfrutara del contraste entre los grandes barcos de pasajeros y los pequeños abras o taxis acuaticos.


Día 5- Dubai
Check out y Tiempo libre hasta la hora del traslado al aeropuerto


PRECIOS PORCION TERRESTRE POR PERSONA EN DOLARES:
	Hotel
	Doble
	Triple
	Supl. Sencilla
	Reducción Verano
15/05/2024 a 15/09/2024

	Ibis Al Barsha 3*
	505
	505
	193
	40

	Times Asma Al Barsha 4*
	579
	579
	273
	65

	Novotel Deira Center 4* 
	622
	622
	320
	82

	Millenium Plaza Downtown 5*
Media Rotana 5*
	725
	725
	420
	90

	Paramount Dubai 5*
	887
	887
	580
	130




El precio incluye:

· ASISTENCIA EN EL Aeropuerto de Dubái (EXIT POINT)
· Traslado Aeropuerto/Hotel/Aeropuerto (tamaño del vehículo depende del número de participantes)
· 4 noches en régimen de alojamiento en habitación doble con desayuno buffet en el hotel.
· Safari por el desierto con cena Barbacoa
· Visita día Completo Dubai (Antiguo/Moderno) con guía de habla hispana.
· Visita medio Dia Sharjah con guía de habla hispana.
· Crucero Dhow con Cena
· Entradas donde se indica.
· 5% Vat
	
El precio NO incluye:

· Pasaporte debe tener una validez mínima de 6 MESES.
· Tiquetes aéreos
· Cualquier almuerzo que no esté indicado en el itinerario.
· Gastos extras personales y propinas
· Tourism Dirhams Fees
· Gastos financieros


IMPORTANTE :

· Itinerario sujeto a alteración en base a los días de operación de las visitas en regular•
· Las fechas de Exhibición y Eventos están sujetos a alteración y cargos adicionales o inclusión de nuevas exhibiciones pueden ocurrir sin previo aviso.
· Salidas garantizadas con mínimo de 2 pasajeros por servicio.


Suplemento para las fechas de Exhibición (Por noche y por habitación):
	Exhibition
	Desde
	Hasta

	Eid El  Fitr
	09/04/2024
	15/04/2024

	Eid El Adha
	16/06/2024
	21/06/2024

	Gitex
	01/10/2024
	31/10/2024




DEPÓSITOS: El pasajero al inscribirse en este plan deberá dar un depósito de Usd. 100.00, los cuales serán abonados al cancelar la totalidad de la excursión.

DOCUMENTACION: AEROVISION S.A.S., se hace responsable por la prestación
de los servicios terrestres en su calidad de intermediario entre el operador y la agencia de viajes que efectúa la venta. En ningún momento AEROVISION S.A.S., asume ningún tipo de responsabilidad en el caso de que faltare o estuviera incompleta la documentación tanto para salir de Colombia, como para ingresar a alguno de los países que así lo requieran. 

Entendemos que las personas que solicitan hoteles categoría turista tienen conocimiento de las limitaciones en sus servicios y estructura de estos. Entendemos que estas personas escogieron estas opciones. Es así como comunicamos a todos nuestros pasajeros que no aceptaremos reclamos por estos hoteles. Entendemos que es el propio pasajero el que decide los hoteles en que se alojará. Nosotros cumplimos en hacerles conocer que estos hoteles son para personas que buscan una economía en su viaje ó sencillamente es porque así ellos mismos lo desean.

	CLAÚSULA DE RESPONSABILIDAD:
El organizador de este plan AEROVISION S.A.S. de Medellín, con registro nacional de turismo No. 5256 se acoge en su integridad a la ley 300 de 1.996.
El abuso y la explotación sexual de menores de edad es sancionado con pena privativa de la libertad de conformidad con lo previsto en la ley 679 de 2001

	ACTUALIZADO: febrero 26 de 2024
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